Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

тридцать первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«4» декабря 2020 года № 284

О внесении изменений в решение Муниципального
совета Белгородского района от 20 декабря 2019 года
№ 165 «О предоставлении субсидий городским
и сельским поселениям муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области,
выделяемых из бюджета муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области,
на реализацию мероприятий по очистке, дезинфекции
шахтных колодцев, а также благоустройству
прилегающей к ним территории в границах поселения
на 2020 год»

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 31 июля 1998 г. № 145 - ФЗ, Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской
области от 28 октября 2013 г. № 441-пп «Об утверждении государственной
программы Белгородской области «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами жителей Белгородской области»,
распоряжением Правительства Белгородской области от 23 декабря 2019 г.
№ 709-рп « Об установлении предельного уровня софинансирования
из областного бюджета объема расходного обязательства муниципального
образования Белгородской области по муниципальным образованиям
Белгородской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
в целях приведения муниципального правового акта администрации
Белгородского района в соответствие с действующими нормативно-правовыми
актами Белгородской области:

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района

от 20 декабря 2019 года № 165 «О предоставлении субсидий городским
и сельским поселениям муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, выделяемых из бюджета муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, на реализацию мероприятий по
очистке, дезинфекции шахтных колодцев, а также благоустройству
прилегающей к ним территории в границах поселения на 2020 год» (далее -
решение), следующие изменения:

1.1. Последний абзац пункта 5. Порядка предоставления субсидий
городским и сельским поселениям, выделяемых из бюджета муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области, на реализацию
мероприятий по очистке, дезинфекции шахтных колодцев, а также
благоустройству прилегающей к ним территории в границах поселения
на 2020 год, утвержденного решением изложить в следующей редакции:
«- наличие собственных средств на софинансирование мероприятий по очистке,
дезинфекции шахтных колодцев, а также благоустройству прилегающей к ним
территории в границах поселения в объеме не менее 6% от общей потребности
денежных средств для исполнения указанных мероприятий»

2. Администрации Белгородского района привести соглашения
о предоставлении субсидий городским и сельским поселениям, выделяемых
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области, на реализацию мероприятий по очистке, дезинфекции шахтных
колодцев, а также благоустройству прилегающей к ним территории в границах
поселения на 2020 год, заключенные с администрациями городских и сельских
поселений, в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета района по вопросам
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету, финансовой
и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru